ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по размещению заказов для муниципальных нужд

МО Сертолово по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по
ремонту внутридомовых инженерных систем в аварийных жилых домах
по ул.Ларина д.№3, мкр.Черная Речка д.№1, д.№2, г.Сертолово
22 июля 2010 год                                                                                                                                № 15-1
г.Сертолово

Повестка дня:  рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту внутридомовых инженерных систем в аварийных жилых домах по ул.Ларина д.№3, мкр.Черная Речка д.№1, д.№2, г.Сертолово.

Способ размещения заказа: открытый аукцион.

Заказчик: Администрация муниципального образования Сертолово Ленинградской области, 188650,  Ленинградская обл., г.Сертолово, ул. Молодцова, д.7, корп.2.

Источник финансирования: бюджет МО Сертолово на 2010г.
Предмет муниципального контракта: выполнение работ по ремонту внутридомовых инженерных систем в аварийных жилых домах по ул.Ларина д.№3, мкр.Черная Речка д.№1, д.№2, г.Сертолово в соответствии с техническим заданием заказчика.
Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 3 051 200 (три миллиона  пятьдесят одна тысяча двести) руб., 00 коп.
Место выполнения работ: Ленинградская область, Всеволожский район, г.Сертолово, ул. Ларина д.№3, мкр.Черная Речка д.№1, д.№2.
Размер обеспечения заявки составляет: 152 500 (сто пятьдесят две тысячи пятьсот) руб.00 коп.

Размер обеспечения исполнения контракта составляет: 915 300 (девятьсот пятнадцать тысяч триста) руб. 00 коп.

Заседание Комиссии проводилось 22 июля 2010 года в 15 час. 00 мин. по адресу: г.Сертолово, ул. Молодцова, д.7, корп.2, каб.21.

На заседании Комиссии присутствовали:
Председатель комиссии:  Ходько Ю.А. - глава администрации МО Сертолово.

Члены комиссии:

Муратова - заместитель председателя комитета ЖКХ;

Спиридонова Т.А. – начальник отдела экономики КФиЭ;

Кадирова А.В. – бухгалтер отдела учета и отчетности администрации.
Секретарь комиссии:

Пушкина В.Ю. – ведущий специалист отдела  экономики КФиЭ.

Из 9 членов Комиссии на заседании присутствуют 5, заседание – правомочно.

Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в официальном печатном издании МО Сертолово – газете «Петербургский рубеж» от 24.06.2010 №24; размещено на  официальном сайте Ленинградской области: www.goszakaz.lenobl.ru и на официальном  сайте администрации МО Сертолово Ленинградской области: www.mosertolovo.ru.

До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе,  15 июля 2010 г. 10:00 час., было представлено 13 заявок на участие в аукционе:
1. ООО «РСУ-17»
Адрес: 188650, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, г.Сертолово, мкр.Сертолово-1, ул.Центральная, д.1, корп.1, оф.3

ИНН 4703113799  КПП  470301001

2. ООО «Русская Классика»
Адрес: 194021, г.Санкт-Петербург, пр.Непокоренных, д.2, литер А

ИНН 7804427564  КПП  780401001

3. ООО «Архистрой»
Адрес: 127015, г.Москва, ул.Новодмитровская, 5А, стр.4

ИНН 7713681997  КПП  771501001

4. ООО «Росстройком»
Адрес: 195273, г.Санкт-Петербург, ул.Руставели, д.13, литер А, пом.26Н

ИНН 7804430609  КПП  780401001

5. ООО «Орбита-М»
Адрес: 195248, г.Санкт-Петербург, ул.Партизанская, д.25

ИНН 7806406440  КПП  780601001
6. ООО «Тезис»
Адрес: 195197, г.Санкт-Петербург, Полюстровский пр., д.47, литер А, пом.19-Н

ИНН 7804434032  КПП  780401001

7. ООО «Сатурн»
Адрес: 191024, г.Санкт-Петербург, ул.Дегтярная, д.5-7, литер В, пом.36-Н 16

ИНН 7842419300  КПП  784201001

8. ООО «ЛенГрадСтрой»
Адрес: 191123, г.Санкт-Петербург, ул.Чайковского, д.52

ИНН 7842422052  КПП  784201001

9. ООО «ТВК-инжиниринг»
Адрес: 190005, г.Санкт-Петербург, наб. Реки Фонтанки, д.124

ИНН 7839367690  КПП  783901001

10. ООО «Альфа Стройсервис»
Адрес: 194064, г.Санкт-Петербург, пр.Тихорецкий, д.9, корп.5, пом.3-Н

ИНН 7813308669  КПП  780401001

11. ООО «Криотекс»
Адрес: 198205, г.Санкт-Петербург, пр.Народного ополчения, д.213, лит.А, пом.10Н

ИНН 7807337069  КПП  780701001

12. ООО «Ленгорстрой»
Адрес: 199406, г.Санкт-Петербург, ул.Беринга, д.26, лит.В, пом.24-Н

ИНН 7801520614 КПП  780101001

13. ЗАО «ТВЭЛОблСервис»
Адрес: 188765, Ленинградская обл., Приозерский р-н, п. Мельникова, ул.Калинина, д.9

ИНН 4712124853  КПП  471201001

Рассмотрев заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям и условиям, установленным в документации об аукционе, Комиссия  приняла следующее решение о допуске  (не допуске) участников размещения заказа к участию в аукционе:

	Участник размещения заказа
	Адрес
	Решение
	Обоснование принятия решения

	1. ООО «РСУ-17»
	Ленинградская обл., Всеволожский р-н, г.Сертолово, мкр.Сертолово-1, ул.Центральная, д.1, корп.1, оф.3
	Допустить

	2. ООО «Русская Классика»
	г.Санкт-Петербург, пр.Непокоренных, д.2, литер А
	Допустить

	3. ООО «Архистрой»
	г.Москва, ул.Новодмитровская, 5А, стр.4
	Допустить

	4. ООО «Росстройком»
	г.Санкт-Петербург, ул.Руставели, д.13, литер А, пом.26Н
	Допустить

	5. ООО «Орбита-М»
	г.Санкт-Петербург, ул.Партизанская, д.25
	Допустить

	6. ООО «Тезис»
	г.Санкт-Петербург, Полюстровский пр., д.47, литер А, пом.19-Н
	Допустить

	7. ООО «Сатурн»
	г.Санкт-Петербург, ул.Дегтярная, д.5-7, литер В, пом.36-Н 16
	Допустить

	8. ООО «ЛенГрадСтрой»
	г.Санкт-Петербург, ул.Чайковского, д.52
	Не допустить
	Пп.1 ч.1 ст.12 Федерального закона №94-ФЗ от 21.07.2005г.; пп.2 ч.3.3.1. ст.3.3. документации об аукционе

(в заявке отсутствуют сведения о качестве работ (пп.7 ч.1.9.1. ст.1.9. документации об аукционе)

	9. ООО «ТВК-инжиниринг»
	г.Санкт-Петербург, наб. Реки Фонтанки, д.124
	Допустить

	10. ООО «Альфа Стройсервис»
	г.Санкт-Петербург, пр.Тихорецкий, д.9, корп.5, пом.3-Н
	Допустить

	11. ООО «Криотекс»
	г.Санкт-Петербург, пр.Народного ополчения, д.213, лит.А, пом.10Н
	Допустить

	12. ООО «Ленгорстрой»
	г.Санкт-Петербург, ул.Беринга, д.26, лит.В, пом.24-Н
	Допустить

	13. ЗАО «ТВЭЛОблСервис»
	Ленинградская обл., Приозерский р-н, п. Мельникова, ул.Калинина, д.9
	Допустить

Результаты голосования:

«с решением    «согласен»        Ходько Ю.А.

 «с решением     «согласен»      Муратова И.Р.

«с решением     «согласен»       Спиридонова Т.А.

 «с решением     «согласен»      Кадирова А.В.

 «с решением     «согласен»      Пушкина В.Ю.

РЕШЕНИЕ:

1.  Допустить к участию в открытом аукционе и признать участниками открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту внутридомовых инженерных систем в аварийных жилых домах по ул.Ларина д.№3, мкр.Черная Речка д.№1, д.№2, г.Сертолово следующих претендентов:
1. ООО «РСУ-17»

2. ООО «Русская Классика»

3. ООО «Архистрой»

4. ООО «Росстройком»

5. ООО «Орбита-М»

6. ООО «Тезис»

7. ООО «Сатурн»

8. ООО «ТВК-инжиниринг»

9. ООО «Альфа Стройсервис»

10. ООО «Криотекс»

11. ООО «Ленгорстрой»

12. ЗАО «ТВЭЛОблСервис»

2. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ ремонту внутридомовых инженерных систем в аварийных жилых домах по ул.Ларина д.№3, мкр.Черная Речка д.№1, д.№2, г.Сертолово следующим претендентам:
1. ООО «ЛенГрадСтрой»

Аукцион будет проводиться 27 июля 2010 года в 10 часов 00 минут по адресу: Ленинградская обл., г.Сертолово, ул. Молодцова, д.7, корп.2, каб. 21.

	Председатель комиссии:
	_________________ Ю.А. Ходько

	Члены комиссии:

Секретарь комиссии:
	_________________ И.Р. Муратова

_________________ Т.А. Спиридонова

_________________ А.В. Кадирова

        __________________ В.Ю. Пушкина

От муниципального Заказчика:

Глава администрации МО Сертолово                          _________________Ю.А. Ходько
PAGE
3